

Aanbesteding: Nieuwbouw Kindcentrum Klazienaveen (KC Klazienaveen)
Aanbestedende Dienst: Viviani
Referentie: 1-344

Toelichting:

Ref.nr. 2
Onderwerp: Selectie criterium

Vraag:

Bij de selectiecriteria kunnen bonuspunten verdiend worden per referentie. Ons inziens is hier sprake van het stapelen van competenties, aangezien per criterium tweemaal aangetoond moet worden aan de competentie te voldoen (voor maximale punten). Wij verzoeken u dit aan te passen naar een systeem waarin slechts 1 van de referenties hoeft te voldoen aan een selectie criterium voor het scoren van maximale punten.

Antwoord:

De antwoorden van de NVI zijn gepubliceerd in de map documenten -> Nota van Inlichtingen. Verzoek is om bij de volgende vragenronde de vragen in te dienen via het formulier en niet via de vragen module.

Percelen: P2 Perceel 2: betreft de installatietechnische (elektrotechnische en werktuigbouwkundige) werkzaamheden
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 3
Onderwerp: Selectie criterium 4

Vraag:

Bij selectie criterium 4 wordt gevraagd om 2 scholen, inclusief voorschool/kinderdagverblijf. Klopt het dat een voorschool/kinderdagverblijf daarmee wordt geteld als zijnde school? Voorbeeldreferentie: onderwijsgebouw met 1 basisschool 1 voorschool van > 1500 m2. Klopt het dat deze referentie dan maximale punten zou scoren op criterium 3 en 4?

Antwoord:

De antwoorden van de NVI zijn gepubliceerd in de map documenten -> Nota van Inlichtingen. Verzoek is om bij de volgende vragenronde de vragen in te dienen via het formulier en niet via de vragen module.

Percelen: P2 Perceel 2: betreft de installatietechnische (elektrotechnische en werktuigbouwkundige)

Beantwoord op: werkzaamheden
Label: 31 jan. 2024
Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Geschiktheidseis

Vraag:

U vraagt bij perceel 2 om elektrotechnische en werktuigbouwkundige werkzaamheden van de nieuwbouw van utiliteitsgebouwen. Is het ook toegestaan getransformeerde/volledig gerenoveerde utiliteitsgebouwen te gebruiken?

Antwoord:

De antwoorden van de NVI zijn gepubliceerd in de map documenten -> Nota van Inlichtingen. Verzoek is om bij de volgende vragenronde de vragen in te dienen via het formulier en niet via de vragen module.

Percelen: P2 Perceel 2: betreft de installatietechnische (elektrotechnische en werktuigbouwkundige) werkzaamheden

Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Ouderdom referentieproject

Vraag:

De referenties moeten opgeleverd zijn na 1 januari 2018. Bent u, gezien de uitvraag, bereid om deze te verruimen na 1 januari 2017.

Antwoord:

De antwoorden van de NVI zijn gepubliceerd in de map documenten -> Nota van Inlichtingen. Verzoek is om bij de volgende vragenronde de vragen in te dienen via het formulier en niet via de vragen module.

Percelen: P2 Perceel 2: betreft de installatietechnische (elektrotechnische en werktuigbouwkundige) werkzaamheden

Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Concept aannemingsovereenkomst art. 2 lid 4

Vraag:

Welke leveranciers is de opdrachtgever voornemens te selecteren en behoren daarmee niet tot de aannemingsovereenkomst, maar wel tot de coördinatie?

Antwoord:

De antwoorden van de NVI zijn gepubliceerd in de map documenten -> Nota van Inlichtingen. Verzoek is om bij de volgende vragenronde de vragen in te dienen via het formulier en niet via de vragen module.

Percelen: P1 Perceel 1: betreft de bouwkundige werkzaamheden, inclusief de terreininrichting.
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Concept aannemingsovereenkomst art. 4 lid 2

Vraag:

De concept aannemingsovereenkomst meldt dat de risicoregeling nvt is. In de aanbestedingsleidraad par 3.5 wordt een regeling voor toekomstige prijsstijgingen genoemd. Deze komt niet terug in het contract. Welk document is leidend?

Antwoord:

De antwoorden van de NVI zijn gepubliceerd in de map documenten -> Nota van Inlichtingen. Verzoek is om bij de volgende vragenronde de vragen in te dienen via het formulier en niet via de vragen module.

Percelen: P1 Perceel 1: betreft de bouwkundige werkzaamheden, inclusief de terreininrichting.
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Concept aannemingsovereenkomst art. 7

Vraag:

Met het onderhoud van welke onderdelen kunnen wij rekening houden? Een onderhoudstermijn is akkoord, maar onderhoud duidt iets anders aan.

Antwoord:

De antwoorden van de NVI zijn gepubliceerd in de map documenten -> Nota van Inlichtingen. Verzoek is om bij de volgende vragenronde de vragen in te

dienen via het formulier en niet via de vragen module.

Percelen: P1 Perceel 1: betreft de bouwkundige werkzaamheden, inclusief de terreininrichting.
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Selectieleidraad blz. 6

Vraag:
Wordt bestaande bebouwing binnen het gemarkeerde plangebied gesloopt?

Antwoord:
De antwoorden van de NVI zijn gepubliceerd in de map documenten -> Nota van Inlichtingen. Verzoek is om bij de volgende vragenronde de vragen in te dienen via het formulier en niet via de vragen module.

Percelen: P1 Perceel 1: betreft de bouwkundige werkzaamheden, inclusief de terreininrichting.
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Selectieleidraad blz. 19

Vraag:
Is het ook toegestaan om de ondertekende tevredenheidsverklaring in de inschrijvingsfase in te dienen?

Antwoord:
De antwoorden van de NVI zijn gepubliceerd in de map documenten -> Nota van Inlichtingen. Verzoek is om bij de volgende vragenronde de vragen in te dienen via het formulier en niet via de vragen module.

Percelen: P1 Perceel 1: betreft de bouwkundige werkzaamheden, inclusief de terreininrichting.
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Selectieleidraad blz. 20

Vraag:

Zijn voor de projectreferenties de genoemde maximale 2 pagina's inclusief of exclusief het standaardformulier?

Antwoord:

De antwoorden van de NVI zijn gepubliceerd in de map documenten -> Nota van Inlichtingen. Verzoek is om bij de volgende vragenronde de vragen in te dienen via het formulier en niet via de vragen module.

Percelen: P1 Perceel 1: betreft de bouwkundige werkzaamheden, inclusief de terreininrichting.
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Selectieleidraad blz. 20

Vraag:

Naast de projectreferentie voor KC1 en KC2 mag er dus, conform Ad 1, voor elke kerncompetentie 1 extra vergelijkbare referenties aangeleverd worden?

Antwoord:

De antwoorden van de NVI zijn gepubliceerd in de map documenten -> Nota van Inlichtingen. Verzoek is om bij de volgende vragenronde de vragen in te dienen via het formulier en niet via de vragen module.

Percelen: P1 Perceel 1: betreft de bouwkundige werkzaamheden, inclusief de terreininrichting.
Beantwoord op: 31 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Selectie leidraad hfd 4 en 5

Vraag:

In hfd 4.5 (ad. 8 wordt gevraagd om ISO9001 en VCA**, in hfd 5 wordt gevraagd naar de treden van de Safey Culture Ladder. SCL is in de basis opgezet door de grootste aannemers in Nederland om onderaannemers die geen VCA systeem hebben te kunnen beoordelen. Wij hebben al jaren ISO9001 / VCA**/ISO14001. Onze adviseur raad ons af om de Veiligheidsladder in te voeren, het is kostenverhogend. Met een goed functionerend KVGGM systeem is de SCL ladder overbodig. Nu hebben we wel proforma getoetst en komen uit op een score tussen trede 3 en 4 uit. Kunt u aangeven welke score u in zake deze aanbesteding hier aan toekent?

Antwoord:

De antwoorden van de NVI zijn gepubliceerd in de map documenten -> Nota van Inlichtingen. Verzoek is om bij de volgende vragenronde de vragen in te dienen via het formulier en niet via de vragen module.

Percelen:

P1 Perceel 1: betreft de bouwkundige werkzaamheden, inclusief de terreininrichting.

Beantwoord op:

31 jan. 2024

Label:

Proces